
SETTORE

CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
---

CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  9 4 6  d e l  1 5 / 1 0 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  4  d el   0 8/10/20 1 9

O g g e t t o: d e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr arr e  e  c o n t e s t u a l e  
a f f i d a m e n t o  d ir e t t o ,  m e d i a n t e  ri c o g n i z i o n e  d i  
m e r c a t o ,  a i  s e n s i  d e l l'art .  3 6  c o m m a  2  l e t t er a  a )  
d e l  d .  l g s .  5 0 / 2 0 1 6 ,  d e l  s e rviz i o  d i  l e t t ur e  
a n i m a t e  riv o l t o  a l l e  c l a s s i  d e l l a  S c u o l a  
d e l l'Inf a n z i a  e  d e l l a  S c u o l a  pri m ari a  (I  e  II )  d e l  
S i s t e m a  In t er bi bl i o t e c ari o  e  d e l  s e rviz i o  d i  
l a b or a t ori  rivo l t o  a l l e  c l a s s i  d e l l a  s c u o l a  
pr i m ari a  (I ,  II  e  III )  d e l  Ca s t e l l o  d e i  ra g a z z i  -  
Lud o t e c a  d i  Carpi  p e r  i l  p er i o d o  o t t o br e  2 0 1 9  -  
a pri l e  2 0 2 1  i n  fav or e  d i  As s o c i a z i o n e  Cul t ur al e  
Eur e k a  d i  G e n ov a .  I m p e g n o  d i  s p e s a:  e u r o  
2 1 . 4 0 2 , 0 0  (IVA c o m pr e s a )  



OGGETTO:  determinazione  a  contrarre  e  contestuale  affidamento  diretto,  mediante 
ricognizione di  mercato,  ai  sensi  dell’art.  36  comma 2 lettera a)  del  d.  lgs.  50/2016,  del 
servizio  di  letture  animate  rivolto  alle  classi  della  Scuola  dell’Infanzia  e  della  Scuola 
primaria (I e II) del Sistema Interbibliotecario e del servizio di laboratori rivolto alle classi 
della scuola primaria (I, II e III) del Castello dei ragazzi - Ludoteca di Carpi per il periodo 
ottobre 2019 - aprile 2021 in favore di Associazione Culturale Eureka di Genova. Impegno di 
spesa: euro 21.402,00 (IVA compresa) 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A7 AD INTERIM
Restauro, cultura, commercio e promozione economica e turistica

Richiamati i seguenti atti:
- la deliberazione del Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n. 23 del 27.07.2016 con la quale 

si approvava la Convenzione per la gestione del Polo provinciale modenese del Servizio 
bibliotecario nazionale;

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n. 24 del 27.07.2016 con cui si 
approvava il Regolamento del Sistema Bibliotecario Intercomunale;

Richiamato inoltre il verbale redatto in data 06.06.2019 sugli accordi presi nel corso della riunione 
sulle iniziative di promozione della lettura dai Bibliotecari presenti, la Biblioteca “Il Falco Magico” di 
Carpi, la Biblioteca di Campogalliano, la Biblioteca “Vittorio Lugli” di Novi di Modena e la Biblioteca 
“Campori” di Soliera propongono alle classi della Scuola dell’Infanzia e della Scuola primaria (I e II) 
dell’Unione Terre d’Argine, attraverso il  Sistema Interbibliotecario di Carpi, Campogalliano, Novi e 
Soliera, un progetto per la promozione della lettura e del libro sul tema delle emozioni;

Considerata  l’importanza delle  letture  animate volte  a  sviscerare il  turbinio  di  emozioni  che i 
bambini, così come gli adulti che li circondano, vivono ogni giorno a causa delle interazioni con il 
mondo esterno e delle relazioni con gli altri. Rabbia, paura, gelosia, disgusto, tristezza, gioia sono 
emozioni comuni a tutti gli esseri umani, grandi e piccoli;

Ritenuto necessario individuare un operatore economico specializzato nel settore di riferimento 
per  effettuare  la  fornitura  di  beni  in  oggetto,  nel  rispetto  dei  principi  di  economicità,  efficacia, 
tempestività e correttezza amministrativa, indicati dall’art. 30 comma 1 del d. lgs. 50/2016;

Dato atto che:
- che  l’art.  36  comma 2  lett.  a)  del  d.  lgs.  50/2016  prevede  che  le  stazioni  appaltanti  

procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad euro 40.000,00 
mediante  affidamento  diretto  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori 
economici;

- che  ai  sensi  dell’art.  32  comma  14  del  d.  lgs.  50/2016,  la  stipula  del  contratto  per 
affidamenti  di  importo  inferiore  ad  euro  40.000,00  avviene  mediante  corrispondenza 
secondo l’uso del commercio;

Preso atto che:
- ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d. lgs. 50/2016 veniva avviata un’indagine esplorativa 
di mercato, per un importo stimato della fornitura di euro 20.800,00 (+IVA di legge) con richiesta di  
preventivo/offerta rivolta ai seguenti n. 2 operatori economici specializzati nel settore di riferimento:

� ASSOCIAZIONE CULTURALE EUREKA, via Aurelio Bobino, 107/7, 16142 Genova, p.iva 
03680410101 agli atti del prot. gen.le n. 44630/2019;

� IL  MOSAICO  SOCIETA’  COOPERATIVA  SOCIALE  ONLUS,  via  Luma,  1905,  40027 
Bubano-Mordano (BO), p.iva 01935701209 agli atti del prot. gen.le n. 44635/2019;

- che entro il termine perentorio del 26.08.2019 ore 17.00 pervenivano le seguenti offerte:
� ASSOCIAZIONE CULTURALE EUREKA, via Aurelio Bobino, 107/7, 16142 Genova, p.iva 

03680410101 che propone un offerta -10,00%, pari a euro 2.080,00, rispetto all’importo 
stimato dall’Amministrazione, come da preventivo agli atti del prot. gen.le n. 46825/2019;

� IL  MOSAICO  SOCIETA’  COOPERATIVA  SOCIALE  ONLUS,  via  Luma,  1905,  40027 



Bubano-Mordano (BO),  p.iva  01935701209 che propone un’offerta  -7,00%,  pari  a  euro 
1.456,00, rispetto all’importo stimato dall’Amministrazione, come da preventivo agli atti del 
prot. gen.le n. 47695/2019;

-  che  si  affida  direttamente  il  servizio  di  letture  animate  in  oggetto  all’operatore  economico 
specializzato  nel  settore  di  riferimento  ASSOCIAZIONE  CULTURALE  EUREKA,  via  Aurelio 
Bobino, 107/7, 16142 Genova, p.iva 03680410101 che ha offerto -10,00%, pari a euro 2.080,00, 
rispetto all’importo stimato dall’Amministrazione di euro 20.800,00 (+ IVA di legge), per un importo 
di aggiudicazione di euro 18.720,00 (+ IVA di legge), per complessivi 21.402,00 (IVA inclusa) come 
da preventivo agli atti del prot. gen.le n. 46825/2019;

Acquisita  agli atti di settore la regolarità contributiva dell’operatore economico ASSOCIAZIONE 
CULTURALE EUREKA di Genova mediante certificato rilasciato da INAIL_16843073 richiesto il 
10.06.2019 con scadenza il 08.10.2019;

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:
- deliberazione  di  Consiglio  dell'Unione  delle  Terre  d'Argine  n.  8  del  27.02.2019 

“Approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019”;
- deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 10 del 27.02.2019 dichiarata immediatamente 

eseguibile avente per oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021”;
- deliberazione  della  Giunta  dell’Unione  n.  23  del  05.03.2019  “Approvazione  del  Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anni 2019/2021”;
- deliberazione del  Consiglio  dell’Unione n.  22 del  24.07.2019 “Permanere degli  equilibri 

generali di bilancio ai sensi dell'art. 193 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
variazione  di  assestamento  al  bilancio  di  previsione  2019-2021,  variazione  del  piano 
biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019-2020”;

- deliberazione della  Giunta dell’Unione n.  93 del  31.07.2019 “Variazioni  da apportare al 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) conseguenti all'assestamento del bilancio di previsione 
2019-2021, approvato con DC n. 22 del 24.07.2019”;

- deliberazione della Giunta dell’Unione n. 94 del 31.07.2019 “Approvazione del documento 
unico di programmazione - DUP 2020”;

Accertato:
- che la spesa di euro 18.720,00 (+ IVA di legge), per complessivi euro 21.402,00 (IVA inclusa) 
trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione 2019/2021 come segue:

- Anno 2019   
€ 3.780,00 + IVA al 10% € 4.158,00
€ 1.800,00 + IVA al 22% € 2.196,00
Totale  €  6.354,00  da  addebitarsi  alla  Voce  di  Bilancio  1670.00.03  “Prestazioni  per  attività 
ricreative e culturali - progetto didattica”
- Anno 2020  
€ 5.985,00 + IVA al 10% € 6.583,50
€ 3.375,00 + IVA al 22% € 4.117,50
Totale € 10.701,00 da addebitarsi come segue:

o € 8.275,50 alla Voce di Bilancio 1670.00.03 “Prestazioni per attività ricreative e culturali 
- progetto didattica” e

o € 2.425,50 alla Voce di Bilancio 1670.00.01 “Prestazioni per attività ricreative e culturali”
- Anno 2021  
€ 2.205,00 + IVA al 10% € 2.425,50
€ 1.575,00 + IVA al 22% € 1.921,50
Totale  €  4.347,00  da  addebitarsi  alla  Voce  di  Bilancio  1670.00.01  “Prestazioni  per  attività 
ricreative e culturali”

- che il Codice Identificativo di Gara CIG attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anti Corruzione) è 
il n. ZC8296516C a oggetto “servizio di letture animate rivolto alle classi della Scuola dell’Infanzia 
e della Scuola primaria (I e II) del Sistema Interbibliotecario e del servizio di laboratori rivolto alle 
classi della scuola primaria (I, II e III) del Castello dei ragazzi - Ludoteca di Carpi per il periodo 
ottobre 2019 - aprile 2021”;



- che l'acquisto in oggetto non rientra nel programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 
2019/2020, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 28.02.2019, in quanto 
comporta costi inferiori a euro 40.000,00 nel biennio;
-  che  il  contratto  verrà  formalizzato  mediante  corrispondenza  commerciale  tramite  lettera  di 
conferma d'ordine ai sensi dell’art. 32, comma 14 del d. lgs 50/2016;
-  che  le  parti  contraenti  dichiarano  di  assumersi  tutti  gli  obblighi  relativi  alla  tracciabilità  dei 
pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all'art. 3 della l. 13.08.2010 n. 136 e 
la mancata ottemperanza alle norme suddette sarà causa di rivalsa in danno;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del d. lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del d. 
lgs.  n. 118/2011, introdotto dal d. lgs n. 126/2014;

Richiamata la seguente normativa vigente:
- d. lgs. n. 267/2000 a oggetto “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, con 

particolare attenzione all’art.  107 “Funzioni  e responsabilità  della  dirigenza”,  all’art.  183 
“Impegno di spesa” e art. 192 “determina a contrattare”;

- d. lgs. n. 118/2011 a oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- d.  lgs.  n.  50/2016  a  oggetto  “Codice  degli  appalti  pubblici”  e  successive  modifiche  e 
integrazioni; 

- d.p.r. 207/2010 a oggetto Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile  2006,  n.  163,  recante «Codice dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE», per le parti ancora vigenti;

- l. n. 136/2010 a oggetto "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di  normativa antimafia",  così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad oggetto: 
"Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all’art. 3 "Tracciabilità 
dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- l. n. 217/2010 a oggetto “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 12 
novembre 2010, n. 187 Misure urgenti in materia di sicurezza”;

- d. lgs. n. 33/2013 a oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  in 
particolare  riferimento  all’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti 
amministrativi”  e  all’art.  37  “Obblighi  di  pubblicazione concernenti  i  contratti  pubblici  di 
lavori, servizi e forniture;

- l. n. 190/2014 a oggetto “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello  Stato  (Legge  di  stabilità  2015)”  art.  1  relativo  alla  scissione  dei  pagamenti  (split  
payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

- d. l. n. 66/2014 a oggetto “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” che, 
all’art. 25, prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A.;

- l. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016) “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
e pluriennale dello stato (Legge di stabilità 2016) art. 1 comma 502;

- d. lgs. n. 97/2016 a oggetto “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della 
legge  7  agosto  2015,  n.  124,  in  materia  di  riorganizzazione  delle  amministrazioni 
pubbliche”;

Richiamati inoltre:
- il Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 56 

del 13.12.2017;
- il  Regolamento  dei  contratti  sottosoglia,  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio 

dell’Unione n. 57 del 13.12.2017;



DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di autorizzare, per le motivazioni in premesse, servizio di letture animate rivolto alle classi della 
Scuola dell’Infanzia e della Scuola primaria (I e II) del Sistema Interbibliotecario e del servizio di 
laboratori rivolto alle classi della scuola primaria (I, II e III) del Castello dei ragazzi - Ludoteca di  
Carpi per il periodo ottobre 2019 - aprile 2021;

2. di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d. lgs. 50/2016, il suddetto 
servizio di letture animate in favore di ASSOCIAZIONE CULTURALE EUREKA, via Aurelio Bobino, 
107/7, 16142 Genova, p.iva 03680410101, per un importo di euro 18.720,00 (+ IVA di legge), per 
complessivi  euro  21.402,00  (IVA compresa),  al  netto  del  ribasso  del  -10,00%,  rispetto  ad  un 
importo a base di gara di euro 20.800,00 (+IVA di legge), come da suo preventivo/offerta agli atti  
del prot. gen.le n. 46825/2019, importo ritenuto congruo e conveniente per l’Amministrazione come 
da relazione (allegato A) del Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa Emilia Ficarelli; 

3. di  prendere atto  che il  presente  provvedimento  diverrà  efficace,  ai  sensi  dell’art.  32 e 36 
comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016, all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80 (non 
essendo stati richiesti ulteriori requisiti di idoneità e capacità ai sensi dell’articolo 83 del d. lgs. 
citato);

4. di perfezionare il rapporto contrattuale con la forma della corrispondenza commerciale tramite 
lettera di conferma d'ordine ai sensi dell’art. 32, comma 14 del d. lgs 50/2016;

5.  di  impegnare la  somma  di  euro  21.402,00  (IVA  compresa)  nel  bilancio  di  previsione 
2019/2021 alle voci di bilancio:

- Anno 2019   
€ 3.780,00 + IVA al 10% € 4.158,00
€ 1.800,00 + IVA al 22% € 2.196,00
Totale  €  6.354,00  da  addebitarsi  alla  Voce  di  Bilancio  1670.00.03  “Prestazioni  per  attività 
ricreative e culturali - progetto didattica”
- Anno 2020  
€ 5.985,00 + IVA al 10% € 6.583,50
€ 3.375,00 + IVA al 22% € 4.117,50
Totale € 10.701,00 da addebitarsi come segue:

o € 8.275,50 alla Voce di Bilancio 1670.00.03 “Prestazioni per attività ricreative e culturali 
- progetto didattica” e

o € 2.425,50 alla Voce di Bilancio 1670.00.01 “Prestazioni per attività ricreative e culturali”
- Anno 2021  
€ 2.205,00 + IVA al 10% € 2.425,50
€ 1.575,00 + IVA al 22% € 1.921,50
Totale  €  4.347,00  da  addebitarsi  alla  Voce  di  Bilancio  1670.00.01  “Prestazioni  per  attività 
ricreative e culturali”

6. di dare atto:
-  che  le  prestazioni  in  oggetto  sono  previste  negli  anni  2019,  2020  e  2021,  ne  consegue  la 
seguente esigibilità della spesa in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL:
euro 6.354,00 nel 2019;
euro 10.701,00 nel 2020;
euro  4.347,00 nel 2021;
- che il Codice Identificativo di Gara CIG attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anti Corruzione) è 
il n. ZC8296516C a oggetto “servizio di letture animate rivolto alle classi della Scuola dell’Infanzia 
e della Scuola primaria (I e II) del Sistema Interbibliotecario e del servizio di laboratori rivolto alle 
classi della scuola primaria (I, II e III) del Castello dei ragazzi - Ludoteca di Carpi per il periodo 
ottobre 2019 - aprile 2021”;
- che l'acquisto in oggetto non rientra nel programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 



2019/2020, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 28.02.2019, in quanto 
comporta costi inferiori a euro 40.000,00 nel biennio;
-  che  è  stata  acquisita agli  atti  di  settore la  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico 
ASSOCIAZIONE  CULTURALE  EUREKA  di  Genova  mediante  certificato  rilasciato  da 
INAIL_16843073 richiesto il 10.06.2019 con scadenza il 08.10.2019;
- che, in base a quanto previsto dal D. Lgs. 09.11.2012 n. 192, la decorrenza dei 30 giorni quale 
termine di pagamento delle fatture sarà subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti 
l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla 
normativa  vigente,  e  alla  sussistenza  in  generale  dei  presupposti  condizionanti  l'esigibilità  del 
pagamento, ivi compreso l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;
-  che,  conseguentemente,  le  fatture  potranno  essere  accettate  dall'Amministrazione  solo  ad 
avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione della 
regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni ancora vigenti contenute nel DPR n. 207/2010; 
- che l’affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della l. n. 136/2010, artt. 3 
e  6  e  successive  modifiche  e  integrazioni  e  che  lo  scrivente  ufficio  è  responsabile  sia  delle 
informazioni  ai  fornitori  relativamente  ai  conti  correnti  dedicati  che  all’assunzione  dei  codici 
identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in fase di liquidazione;
- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 1 della l. n. 190/2014 “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)”, in termini di scissione dei 
pagamenti (split payment), con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;
- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del d. l. 66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica;
-  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  individuato  nella  dott.ssa  Emilia  Ficarelli 
Responsabile Sistema Bibliotecario integrato Biblioteca multimediale “A. Loria” e del Castello dei 
ragazzi, come agli atti del prot. gen.le n. 38480 del 01.07.2019;
- che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal d. lgs. 33/13, così come modificato dal d.  
lgs.  97/2016,  ed  dalle  linee  guida  di  ANAC,  pubblicate  con  delibera  n.  1310  del  28.12.2016, 
mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”:

� ai  sensi  dell’art.  23  dei  dati  in  formato  tabellare  nella  sottosezione 
“provvedimenti”;

� ai sensi dell’art. 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 1 
co. 32 l. 190/2012 e ai sensi dell’art. 29 d. lgs. 50/2016 nella sottosezione “bandi 
di gara e contratti; 

-  che  viene  allegata  alla  presente  determinazione  la  check  list  di  controllo  sugli  obblighi  di 
pubblicazione allegato b).



SETTORE: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI -  CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: d e t e r min azion e  a  co n t r a r r e  e  con t e s t u al e  affida m e n to  di r e t to,  m e dia n t e  ricog nizion e  di  
m e r c a to,  ai  s e n si  d ell ' a r t .  3 6  co m m a  2  le t t e r a  a)  d el  d .  lgs.  5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  le t t u r e  a ni m a t e  
rivolto alle  cla s si d ella  Sc uola  d ell 'Infanzia  e  d ella  Sc uola  p ri m a ri a  (I e  II) d el  Sis t e m a  
In t e r bibliot ec a rio e  d el  s e rvizio di  labo r a to ri  rivolto alle  cla s si d ella  s c uola  p ri m a ri a  (I, II e  III) d el  
Cas t ello d ei  r a g azzi - Ludo tec a  di  Ca r pi p e r  il p e riodo o t to b r e  2 0 1 9  - a p rile  2 0 2 1  in favor e  di  
Associazion e  Cul t u r al e  E u r ek a  di  Genova.  Imp e g no  di s p e s a:  e u ro  2 1.4 0 2,00  (IVA co m p r e s a)  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 6 3 5 4 0 1 6 7 0 0 0 0 3

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 2 2 1 N

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  le t t u r e  a ni m a t e   - p e riodo o t to b r e  2 0 1 9  
- a p rile  2 0 2 1  - Associazion e  Cul tu r al e  E u r ek a  -Ge-.  

Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZC82 9 6 5 1 6C CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

SISTEMA BIBLIOTECARIO 
INTERCOMU NALE: 

DIDATTICA - C

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Affida m e n to  di r e t to  d el  s e rvizio di  r i mozion e  e  s m al ti m e n to  p avim e n to  vinil-
a mi a n to  e  c a n n a  fu m a ri a  con  p r e s e nz a  di  a mia n to  di  cui P ro g e t to  A7 n .  2 3 7/1 4  
"Res t a u ro  e  r is a n a m e n to  co ns e rv a tivo con  miglior a m e n to  si s mico  d el  Tor rion e  
d e gli S p a g noli d a n n e g gia to  d a gli ev e n ti  si s mici d el  m a g gio 2 0 1 2  a  C a r pi". P ro t ex 
It alia  s rl  di  Forlì). CUP n.  C92C 1 7 0 0 0 1 0 0 0 0 4  - CIG n .  ZDA29DB1C1.  Im p e g no  di 
s p e s a  EURO 1 4.5 0 0,00  ( +  IVA 2 2 %).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 8 2 7 5.5 0 1 6 7 0 0 0 0 3

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 2 7 2 N

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  le t t u r e  a ni m a t e   - p e riodo o t to b r e  2 0 1 9  
- a p rile  2 0 2 1  - Associazion e  Cul tu r al e  E u r ek a  -Ge-.  

Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZC82 9 6 5 1 6C CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

SISTEMA BIBLIOTECARIO 
INTERCOMU NALE: 

DIDATTICA - C

N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e Affida m e n to  di r e t to  d el  s e rvizio di  r i mozion e  e  s m al ti m e n to  p avim e n to  vinil-
a mi a n to  e  c a n n a  fu m a ri a  con  p r e s e nz a  di  a mia n to  di  cui P ro g e t to  A7 n .  2 3 7/1 4  
"Res t a u ro  e  r is a n a m e n to  co ns e rv a tivo con  miglior a m e n to  si s mico  d el  Tor rion e  
d e gli S p a g noli d a n n e g gia to  d a gli ev e n ti  si s mici d el  m a g gio 2 0 1 2  a  C a r pi". P ro t ex 
It alia  s rl  di  Forlì). CUP n.  C92C 1 7 0 0 0 1 0 0 0 0 4  - CIG n .  ZDA29DB1C1.  Im p e g no  di 
s p e s a  EURO 1 4.5 0 0,00  ( +  IVA 2 2 %).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 0 2 4 2 5.5 0 1 6 7 0 0 0 0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 2 7 3 N

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  le t t u r e  a ni m a t e   - p e riodo o t to b r e  2 0 1 9  
- a p rile  2 0 2 1  - Associazion e  Cul tu r al e  E u r ek a  -Ge-.  

Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZC82 9 6 5 1 6C CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

sis t e m a  bibliot ec a rio  
in t e rco m u n ale

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Affida m e n to  di r e t to  d el  s e rvizio di  r i mozion e  e  s m al ti m e n to  p avim e n to  vinil-
a mi a n to  e  c a n n a  fu m a ri a  con  p r e s e nz a  di  a mia n to  di  cui P ro g e t to  A7 n .  2 3 7/1 4  
"Res t a u ro  e  r is a n a m e n to  co ns e rv a tivo con  miglior a m e n to  si s mico  d el  Tor rion e  
d e gli S p a g noli d a n n e g gia to  d a gli ev e n ti  si s mici d el  m a g gio 2 0 1 2  a  C a r pi". P ro t ex 
It alia  s rl  di  Forlì). CUP n.  C92C 1 7 0 0 0 1 0 0 0 0 4  - CIG n .  ZDA29DB1C1.  Im p e g no  di 
s p e s a  EURO 1 4.5 0 0,00  ( +  IVA 2 2 %).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 1 4 3 4 7 0 1 6 7 0 0 0 0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 0 8 N

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  le t t u r e  a ni m a t e   - p e riodo o t to b r e  2 0 1 9  
- a p rile  2 0 2 1  - Associazion e  Cul tu r al e  E u r ek a  -Ge-.  

Anno 2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZC82 9 6 5 1 6C CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

sis t e m a  bibliot ec a rio  
in t e rco m u n ale

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Affida m e n to  di r e t to  d el  s e rvizio di  r i mozion e  e  s m al ti m e n to  p avim e n to  vinil-
a mi a n to  e  c a n n a  fu m a ri a  con  p r e s e nz a  di  a mia n to  di  cui P ro g e t to  A7 n .  2 3 7/1 4  
"Res t a u ro  e  r is a n a m e n to  co ns e rv a tivo con  miglior a m e n to  si s mico  d el  Tor rion e  
d e gli S p a g noli d a n n e g gia to  d a gli ev e n ti  si s mici d el  m a g gio 2 0 1 2  a  C a r pi". P ro t ex 
It alia  s rl  di  Forlì). CUP n.  C92C 1 7 0 0 0 1 0 0 0 0 4  - CIG n .  ZDA29DB1C1.  Im p e g no  di 
s p e s a  EURO 1 4.5 0 0,00  ( +  IVA 2 2 %).

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:



Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   946  DEL 15/10/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 5/10/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N o r b e r to  Ca r bo ni h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
d e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr arr e  e  c o n t e s t u a l e  a f f id a m e n t o  d ir e t t o ,  m e d i a n t e  
ri c o g n i z i o n e  d i  m e r c a t o ,  a i  s e n s i  d e l l'art .  3 6  c o m m a  2  l e t t er a  a )  d e l  d .  l g s .  
5 0 / 2 0 1 6 ,  d e l  s e rviz i o  d i  l e t t ur e  a n i m a t e  rivol t o  a l l e  c l a s s i  d e l l a  S c u o l a  
d e l l'Infa n z i a  e  d e l l a  S c u o l a  pri m ari a  (I  e  II )  d e l  S i s t e m a  I nt er b i b l i o t e c ari o  
e  d e l  s e rviz i o  d i  l ab or a t ori  rivo l t o  a l l e  c l a s s i  d e l l a  s c u o l a  pri m ari a  (I ,  II e  
III )  d e l  Ca s t e l l o  d e i  ra g a z z i  - Lud o t e c a  d i  Carpi  p e r  i l  p e r i o d o  o t t o br e  2 0 1 9  
- a pri l e  2 0 2 1  i n  fav or e  d i  As s o c i az i o n e  Cul t ur a l e  E ur e k a  d i  G e n ov a .  
I m p e g n o  d i  s p e s a:  e u r o  2 1 . 4 0 2 , 0 0  (IVA c o m p r e s a )   ” ,  n°  4  d el  r e gis t ro  di  
S e t to r e  in d a t a   0 8/10/201 9

M ari o  Ferrari



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
2 2/1 0/201 9  al  gio r no  0 6/11/20 1 9.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


